
ÇALIŞMA KAPSAMINDA 
YAPILANLAR
Ocak 2017'de Kıbrıs Türk Diyabet Derneği Merkezinin Ayak Bakım 
Ünitesinde vakumlu bir podo sondasının kullanıma sunulması. 

Yükümlülük sahiplerine sunulmak üzere, diyabet hastaları başta olmak 
üzere tüm kesimler için podiatri hizmetlerinin önemini vurgulayan bir 
rapor hazırlanması. 

PODİATRİ
(AYAK SAĞLIĞI)
KIBRIS TÜRK DİYABET DERNEĞİ 

KIBRIS TÜRK DİYABET 
DERNEĞİ HAKKINDA
Kıbrıs Türk Diyabet Derneği 1994'te, diyabet hastalarının 
ve ailelerinin yaşam kalitelerini yükseltmek amacıyla 
kuruldu. Derneğin çalışmalarının odağında ise 
diyabetli hastalar arasında dayanışma sağlamak, 
araştırmalar yürütmek, eğitimler vermek ve kamuoyunu 
bilinçlendirmeye yönelik kampanyalar düzenlemek 
yer alıyor. Böylelikle dernek, bir yandan diyabet 
hastalarının ve yakınlarının yaşam kalitesini artırmaya 
çalışırken bir yandan da diyabetsiz bir gelecek için çaba 
göstermektedir. 

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Kıbrıs Türk Diyabet Derneği kendi merkezinde uzman bir podiatrist 
tarafından ayak bakım hizmetleri verilmesini sağlamaktaydı. Sivil 
Büyü kapsamındaki çalışma ile tedavi ve hizmet kalitesi açısından 
elzem bir ekipman olan ancak arızalanmış bulunan "vakumlu podo 
sondasını" yenisiyle değiştirebildiler.    

Yeni vakumlu podo sondasının kurulumu sonrasında dernek 
hastalarına uyguladığı bir anketle istatistiki veri toplamış ve bu süreçte 
beklenenden daha geniş bir kitleye podiatri hizmetleri verdiğini 
görmüştür. Net rakamlarla konuşmak gerekirse, 1 Ocak-31 Mart 2017 
döneminde dernek yalnızca 93'ü diyabet hastası olan 209 hastaya 
tedavi uygulamıştır. Tedavi edilen sıkıntılar arasında batık tırnak, 
nasır ve mantar enfeksiyonları sayılabilir. Araştırmada aynı zamanda 
toplumun daha geniş bir kesiminin podiatri hizmetlerine ihtiyaç 
duyduğunu da ortaya konulmuştur. Bu çalışmanın hayata geçirilmesi sürecinde dernek bir yandan da 

bilinçlenme sağlamak amacıyla ayak sağlığı konusuna vurgu yapan 
bir kamu spotunun prodüksiyonunu gerçekleştirmiştir. 

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Kıbrıs Türk Diyabet Derneği uzun yıllardır ayak sağlığı hizmetleri 
vermekte ve hastaların kaliteli sağlık hizmetlerine erişimini 
sağlamaktadır. Sivil Büyü tarafından desteklenen çalışmaları da 
çok sayıda insanın ihtiyaç duyduğu bir hizmetin sürdürülebilmesini 
sağlarken bir yandan da hasta haklarına daha geniş bir perspektiften 
bakılmasını savunmuş ve yükümlülük sahipleri arasında podiatri 
hizmetine duyulan ihtiyaç konusunda bilinç düzeyinin artırılmasına 
katkıda bulunmuştur. Dernek Kıbrıs'ın kuzey kesiminde diyabet 
hastası olan kişilerle podiatri hizmetlerine ihtiyaç duyabilecek 
olan kesimler hakkında karşılaştırmalı istatistiklere dayalı bir rapor 
hazırlamıştır. Aynı zamanda bu hizmetin gerekliliğini de vurgulamış 
ve kamuya hizmet veren çeşitli hastanelerde de bu hizmete erişim 
sağlanmasının önemini ortaya koymuştur.

DEVAMINDA NE VAR?

Dernek kaliteli sağlık hizmetleri sunma ve diyabeti önlemede 
yaşam tarzında yapılan değişikliklerin önemine dikkat çekme 
konusunda çalışmalarına devam etmektedir.

"Kıbrıs'ın kuzey kesimindeki sağlık sisteminde 
podiatri hizmetlerine yer verilmediği için 

derneğimiz diyabet hastalarına bu hizmeti 
verebilmek için sağlıktan sorumlu yerel 

kurumdan özel izin almıştır. Ayak sağlığı 
hizmetleri vermek suretiyle hastalarımızın 

sağlıkla ilgili haklara erişimlerini 
kolaylaştırmayı başardık."  

Caner Arca

"Bu çalışmayla hazırlanan raporu sağlıktan 
sorumlu yerel kuruma sunarken bir kez daha sağlık 
sisteminde podiatrist kadrosu olmadığına dikkatleri 
çekmek istedik. Kamuya hizmet veren hastanelerde 

toplumun tümü için çalışacak kadroların 
görevlendirilmesini talep ediyoruz. Kıbrıs'ın kuzey 

kesiminde kamuya hizmet veren tüm hastanelerde 
podiatri kadrolarının açılması gençlerin bu alanda 
uzmanlık yapabilmesini sağlayacaktır. Bir yandan 

da yüksek öğrenim kurumlarında da bu konuda 
daha ayrıntılı eğitim verilmesini sağlayacak yapılar 

oluşturulabilir."    

Caner Arca

info@diyabetdernegi.com

www.diyabetdernegi.com 
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ÇALIŞMA HAKKINDA 
DAHA FAZLA 
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Avrupa Birliği 
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